
1  

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
(dále jen „smlouva“) 

 
Článek I. 

Smluvní strany 
 
Město Nové Město nad Metují 
Se sídlem: náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují 
Zastoupené: starostou Petrem Hablem 
IČO: 00272876 
DIČ: CZ00272876 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 19-927551/0100 
 

jako „kupující“, na straně jedné 

a 

 MARINE s r.o. 

 Se sídlem: Řadová 245, 549 01 Nové Město nad Metují 

 Zastoupená: jednatelem  

 IČO: 42197058 
 DIČ:CZ42197058 
 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 Číslo účtu: 601546551/2010 

 jako „prodávající“, na straně druhé 

 dále jednotlivě též označovány jako „smluvní strana“ a společně jako „smluvní strany“. 

 
 

Článek II. 
Předmět plnění 

 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka kompletu - nafukovacího člunu ZODIAC PRO 420 

STRONGAN válce červené, trup šedivý, se středovou řídící konzolí, závěsným lodním 

motorem ENVINRUDE E-TEC E30GPGL s příslušenstvím a přívěsem na motorový člun. 
(dále jen „zboží“), podle specifikace uvedené v příloze č. 1 k této kupní smlouvě (dále jen 
„technické podmínky“), která je její nedílnou součástí.  

2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu zboží 
a umožnit kupujícímu nabýt k tomuto zboží vlastnické právo. 

3. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit za toto zboží kupní 
cenu dle č. VI. této smlouvy. 

  
Článek III. 

Zboží, předání zboží, vady zboží 

 
1. Prodávající se zavazuje, že zboží bude dodáno v množství specifikovaném v čl. II odst. 1 této 

kupní smlouvy. 
2. O předání a převzetí zboží v místě dodání bude prodávajícím vyhotoven protokol o předání a 

převzetí zboží (dále jen „protokol“) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma 
smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení protokolu. 
K podpisu protokolu je oprávněn pověřený pracovník: (viz kontaktní osoba). 
 
 



2  

 
3. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně v souladu 

s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody odmítnutí 
převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů 
od původního termínu předání zboží. 

4. Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží, vady 
skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu. 

5. Kupující je oprávněn oznámit vady zboží a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady zboží 
dle volby kupujícího kdykoli ve lhůtě 24 měsíců od předání zboží. Pokud kupující uplatní nárok 
na odstranění vady zboží, zavazuje se prodávající tuto vadu odstranit nejpozději do sedmi (7) 
pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené kupujícím, pokud by výše uvedená lhůta nebyla 
přiměřená, avšak nejpozději do třiceti (30) dnů. Prodávající je povinen předat zboží kupujícímu 
po odstranění vady. 

6. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 občanského zákoníku. 

 
Článek IV.  

Doba a místo plnění 
 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v ujednaném množství, jakosti a provedení v místě plnění 
nejpozději do 90 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. Místo plnění je Hasičská zbrojnice, 28. října 850, Nové Město nad Metují 54901 

 
Článek V. 

Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží 
 

Kupující nabývá vlastnické právo zboží okamžikem jeho převzetí od prodávajícího (dopravce). 
Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s jeho převzetím od prodávajícího. 

 
 

Článek VI. 
Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Cena za zboží uvedené v čl. II odst. 1 této smlouvy je dohodou smluvních stran stanovena 

ve výši 355.035,12 Kč bez DPH (slovy:Třistapadesátpěttisíctřicetpět 12/100) jako cena nejvýše 

přípustná, tj. 429.592,50 Kč (slovy:Čtyřistadvacetdevěttisícpětsetdevadesátdva 50/100), 

při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena 

v souladu s platnými právními předpisy.  DPH 21 % činí částku 74.557,38 Kč. 
2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží 

(dopravu do místa plnění, clo, skladování, balné atd.). Cena obsahuje i zaškolení obsluhy 
k používání motorového člunu. 

3. Cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí zboží kupujícím. 
Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajícím musí obsahovat náležitosti dle zákona o DPH 
a vyčíslení zvlášť kupní ceny zboží bez DPH, zvlášť DPH a celkovou kupní cenu zboží včetně 
DPH. 

4. Prodávající je povinen přiložit k faktuře kopii protokolu nebo dodacího listu. 
5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 15-ti kalendářních dnů ode dne 

doručení faktury kupujícímu na adresu sídla kupujícího. V případě pochybností se má za to, že 
dnem doručení se rozumí třetí den ode dne odeslání faktury. 

6. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě 
splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit cenu



3  

zboží. Okamžikem odstranění vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 
třiceti (30) kalendářních dnů. 

7. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo jeho 
části. 

8. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. 
Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 
V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení 
náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti 
(30) kalendářních dnů. 

 
 

Článek VII. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

 
1. V případě nedodržení podmínek předání a termínu dodání zboží podle čl. III. a IV. této smlouvy 

ze strany prodávajícího, v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží 
nebo v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží je prodávající povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny zboží včetně DPH za každý, byť i 
započatý kalendářní den prodlení. 

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané 
lhůtě splatnosti zákonný úrok z prodlení za každý, byť i započatý, den prodlení. 

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich 
uplatnění. 

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu 
škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží. 

5. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího 
na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména 
 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než sedm (7) kalendářních dnů; 
b) neodstranění vad zboží ve lhůtě stanovené podle čl. III. této smlouvy; 
c) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího; 
d) nedodání předmětu plnění v požadovaném množství, jakosti a provedení dle této smlouvy. 

 

6. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že 
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 
b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) prodávající vstoupí do likvidace. 
 

7. Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou 
svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než šedesát (60) 
kalendářních dní. 

8. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména 
nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

9. Kupující je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní lhůtou, 
která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. V takovém případě je 
prodávající povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy kupujícího vážně 
ohroženy 



4  

 
Článek VIII. 

Záruka a sankce za její nedodržení 
 

1. Prodávající ručí za kvalitu zboží dle této smlouvy a poskytuje kupujícímu záruku po dobu 24 
měsíců data předání zboží kupujícímu. Bližší podmínky záruky jsou uvedeny v záruční listině. 

2. Nejsou-li jakost a provedení zboží ujednány, plní prodávající v jakosti a provedení vhodných 
pro účel patrný ze smlouvy; jinak pro účel obvyklý. 

3. Reklamace vad musí být provedena písemně. 

4. Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny pověřeným pracovníkem 

 
Článek IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, pokud není touto smlouvou 
sjednáno jinak. 

2. Smluvní strany se dohodly, že případný spor, který vznikne z této smlouvy nebo v souvislosti 
s ní bude rozhodován výlučně podle českého práva obecnými soudy v České republice. 

3. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 
smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. 

4. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních.  
5. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv. 
6. Tato smlouva byla schválena Radou města usnesením č. RM 47-2759/20 ze dne 07.09.2020. 

 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:  

Příloha č. 1 – Technické podmínky.  

Příloha č. 2 – Záruční list 

 
 
 
 
 
 
 

V Novém Městě nad Metují  
Dne 21.09.2020 

 V Novém Městě nad Metují 
dne 14.09.2020 

   

prodávající 
Ing. Petr Novotný v.r. 
jednatel společnosti 

 kupující 
Petr Hable v.r. 

starosta 
 
 
 

 



5 

 

Příloha č. 1 – Technické podmínky 
 

TECHNICKÉ SPECIFIKACE - Gumový člun se závěsným motorem 

 
 Člun nafukovací Zodiac PRO 420 Strongan, válce červené, trup šedý 1 ks 

   

 Konzole řízení Jockey dvousedadlová šedá     1 ks 
 

 Lodní motor závěsný  ENVINRUDE E-TEC  E30DPGL pro dálkové 
ovládání o výkonu 30HP, objemu 577 ccm s dlouhou nohou L/20“  
s elektrostavem a elektrickým trimem pro všestranné použití  1 ks 
     

 přívěs CBS B0480 pro lehké otevřené čluny 5,10m  650/480kg  1 ks 
 
 
 



6 

 

Příloha č. 2 – Záruční podmínky 
 

ZÁRUČNÍ LIST – MARINE člun Zodiac PRO 420 Strongan+příslušenství 
 

1. PŘEDMĚT ZÁRUKY 
 

Položka  Popis Počet ks 

1. Člun nafukovací Zodiac PRO 420 Strongan válce červené, trup šedivý         1 

2. Konzole řízení Jockey dvousedadlová šedá         1 

3. 
Lodní motor ENVINRUDE  E-TEC  E30DPGL+příslušenství 
(akumulátor, odpojovač, bovdeny, filtr paliva, hadice, palivová nádrž atd.) 

        1 

4. Přívěs CBS B0480 pro lehké otevřené čluny 5,10m   650/480kg         1 

 
2. ZÁRUČNÍ A REKLAMAČNÍ PODMÍNKY 

 
1. V souladu s ustanovením občanského zákoníku prodávající přejímá závazek záruky 

 za jakost dodaného zboží od data převzetí zboží kupujícím po dobu 24 měsíců. 
2. Reklamace uplatňuje kupující u prodávajícího bezodkladně po zjištění vady na zboží 

telefonicky na čísle +420 491 420 129 nebo e-mailem marine@marine.cz a  
následně do 5 dnů zašle prodávajícímu písemné oznámení. 

3. Prodávající zahájí odstraňování vad zboží nejpozději do 7 dnů po uznání reklamace. 
Vady zboží budou odstraněny prodávajícím nejpozději do 30 dnů od uznání 
reklamace prodávajícím. O odstranění vady bude sepsán „Protokol o odstranění vady 
a předání zboží“. 

4. Prodávající neodpovídá za vady zařízení způsobené nevhodnými pokyny a  
zacházením se zařízením pracovníky kupujícího. 
 

Záruka se nevztahuje taktéž na závady způsobené použitím neoriginálních dílů na  
mechanické poškození a veškeré závady způsobené používáním v rozporu s 
dodaným návodem k použití. 

mailto:marine@marine.cz

